
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

29 ноября 2021г.                          с. Дивное                                              № 775 
 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности жизнедеятельности 
в 2021/22 учебном году  
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 

безопасности жизнедеятельности (протокол от 24 ноября 2021 года № 3) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности 2021/22 учебного 

года (дата проведения 24 ноября 2021 года) (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 2021/22 

учебного года (дата проведения 24 ноября 2021 года) (приложение 2). 

3. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений Апанасенковского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

 

И.о. начальника отдела образования  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                   И.И. Вилинский 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу ООААМО СК  
от 29.11.2021 года № 775 

 
Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 по основам безопасности жизнедеятельности в 2021/22 учебном году 

 (24 ноября 2021 года) 
 

7-8 класс 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Итого 

(после 

пересчёта) 

 

Статус 

участника 

1.  Ледовской 

Дмитрий 

Анатольевич 

МКОУ СОШ 

№3 с.Дивное 
8 242 79 Победитель 

2.  Даудгаджиева 

Райсат 

Магомедсаидовна 

МКОУ СОШ 

№5 пос. 

Айгурский 

8 238 78 Победитель 

3.  Поправка 

Дмитрий 

Анатольевич 

МКОУ СОШ № 

13  
7 232 76 Призёр 

4.  Юрко Александр 

Константинович 

МКОУ СОШ 

№7 с.Рагули 
8 231 76 Призёр 

5.  Даудгаджиев 

Рашид 

Магомедсаидович 

МКОУ СОШ 

№5 пос. 

Айгурский 

7 223 73 Призёр 

6.  Лозовая Юлия 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ № 

9 
8 218 71 Призёр 

7.  
Раджабова Луиза 

Гаджиевна 

МКОУ СОШ 

№5 пос. 

Айгурский 

8 213 70 Призёр 

8.  
Чмилев Роман 

Викторович 

МКОУ СОШ 

№5 пос. 

Айгурский 

8 206 67 Призёр 

9.  Клочко Алина 

Эдуардовна 

МКОУ СОШ № 

1 
8 202 66 Призёр 

10.  Приходько 

Сергей 

Максимович 

МКОУ СОШ 

№5 пос. 

Айгурский 

7 200 66 Призёр 

11.  Бутурлака 

Екатерина 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ № 

1 
7 199 65   

12.  Кочишвили 

Тамерлан 

Давитович 

МКОУ СОШ 

№5 пос. 

Айгурский 

8 199 65   

13.  Вечёрка 

Александра 

Викторовна 

МКОУ СОШ № 

1 
7 196 64   

14.  Корчагин 

Александр 

Александрович 

МКОУ СОШ № 

1 
7 178 58   

15.  Рыщенко Олег 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ № 

1 
7 176 58   

16.  Рыбкин Данила 

Николаевич 

МКОУ СОШ 

№7 с.Рагули 
7 175 57   

17.  
Ткачев Артем 

Александрович 

МКОУ СОШ 

№5 пос. 

Айгурский 

8 174 57   

18.  Стрешенец МКОУ СОШ № 7 173 57   



Кирилл 

Андреевич 

13  

19.  Корнеев Андрей 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ № 

13  
7 168 55   

20.  Бобко Полина 

Владимировна 

МКОУ СОШ № 

9 
8 164 54   

21.  Чамсаева Джума 

Ахмедовна 

МКОУ СОШ № 

13  
7 160 52   

22.  Литвинова 

Елизавета 

Сергеевна 

МКОУ СОШ № 

9 
7 154 50   

23.  Савченко Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 

2 
7 148 48   

24.  Корнюшенко 

Иван Сергеевич 

МКОУ СОШ № 

1 
8 142 46   

25.  Котенко Варвара 

Юрьевна 

МКОУ СОШ № 

13  
7 137 45   

26.  Печенюк Юлия 

Антоновна 

МБОУ СОШ № 

2 
7 126 41   

 

 9 класс 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Итого 

(после 

пересчёта) 

 

Статус 

участника 

1.  Мануйлов 

Владимир 

Алексеевич 

МКОУ СОШ № 9 9 265 87 Победитель 

2.  Анищенко 

Александра 

Максимовна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 259 85 Призёр 

3.  Рогова Дарья 

Владимировна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 254 83 Призёр 

4.  Ковалева Ксения 

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 9 249 82 Призёр 

5.  Шапошников 

Никита 

Сергеевич 

МКОУ СОШ № 1 9 246 81   

6.  Чеченин 

Тимофей 

Геннадиевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 241 79   

7.  Иващенко Олеся 

Андреевна 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
9 237 78   

8.  Вареха Богдан 

Романович 
МКОУ СОШ № 1 9 235 77   

9.  Маяцкая 

Анастасия 

Юрьевна 

МКОУ СОШ № 1 9 235 77   

10.  Куцаенко Софья 

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 9 225 74   

11.  Андрега 

Николай 

Андреевич 

МКОУ СОШ № 1 9 209 68   

12.  Полищук 

Ангелина 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 199 65   

 

 

 



10-11 класс 

 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Итого 

(после 

пересчёта) 

 

Статус 

участника 

1.  Курбанова Замира 

Шамилевна 

МКОУ СОШ № 

13  
11 274 90 Победитель 

2.  Карачинцева 

Кристина 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 267 88 Победитель 

3.  Закота Ангелина 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 10 265 87 Призёр 

4.  Веснин Иван 

Васильевич 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
11 265 87 Призёр 

5.  Реус Александр 

Сергеевич 

МКОУ СОШ № 

13  
10 262 86 Призёр 

6.  Фоминов Дмитрий 

Витальевич 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
10 262 86 Призёр 

7.  Колосов Степан 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
10 258 85 Призёр 

8.  Балдакин Владислав 

Николаевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 256 84 Призёр 

9.  Абдулазизов Ислам 

Магомедович 

МКОУ СОШ № 

13  
10 248 81   

10.  Джапаева Салихат 

Джапаевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 243 80   

11.  Фоменко Юлия 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 241 79   

12.  Сидельникова 

Диана Алексеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 234 77   

13.  Ивашута Егор 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 225 74   

14.  Гётц Даниэль 

Ойгенович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 217 71   

15.  Касьяненко Амина 

Абдуллаевна 
МКОУ СОШ № 9 10 199 65   

16.  Колач Олег 

Юрьевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 181 59   

17.  Мирошниченко 

Ярослав Сергеевич 

МКОУ СОШ № 8 

с. Манычское 
11 175 57   

18.  Ворсин Николай 

Владимирович 

МКОУ СОШ № 8 

с. Манычское 
10 164 54   

19.  Райда Ян 

Вячеславович 
МБОУ СОШ № 2 11 155 51   

20.  Верещак Денис 

Дмитриевич 
МБОУ СОШ № 2 11 152 50   

21.  Ляхова Валерия 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 2 10 125 41   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к приказу ООААМР СК  
от 29.11.2021 года № 775 
 

 
Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников основам безопасности жизнедеятельности в 2021/22 учебном году 

 (24 ноября 2021 года) 

 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Итого 

(после 

пересчёта) 

 

Статус 

участника 

1.  Ледовской 

Дмитрий 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 242 79 Победитель 

2.  Даудгаджиева 

Райсат 

Магомедсаидовна 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
8 238 78 Победитель 

3.  Мануйлов 

Владимир 

Алексеевич 

МКОУ СОШ № 9 9 265 87 Победитель 

4.  Курбанова Замира 

Шамилевна 

МКОУ СОШ  

№ 13  
11 274 90 Победитель 

5.  Карачинцева 

Кристина 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 267 88 Победитель 

6.  Поправка Дмитрий 

Анатольевич 

МКОУ СОШ  

№ 13 
7 232 76 Призёр 

7.  Юрко Александр 

Константинович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
8 231 76 Призёр 

8.  Даудгаджиев 

Рашид 

Магомедсаидович 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
7 223 73 Призёр 

9.  Лозовая Юлия 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 9 8 218 71 Призёр 

10.  Раджабова Луиза 

Гаджиевна 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
8 213 70 Призёр 

11.  Чмилев Роман 

Викторович 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
8 206 67 Призёр 

12.  Клочко Алина 

Эдуардовна 
МКОУ СОШ № 1 8 202 66 Призёр 

13.  Приходько Сергей 

Максимович 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
7 200 66 Призёр 

14.  Анищенко 

Александра 

Максимовна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 259 85 Призёр 

15.  Рогова Дарья 

Владимировна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 254 83 Призёр 

16.  Ковалева Ксения 

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 9 249 82 Призёр 

17.  Закота Ангелина 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 10 265 87 Призёр 

18.  Веснин Иван 

Васильевич 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
11 265 87 Призёр 

19.  Реус Александр 

Сергеевич 

МКОУ СОШ № 

13  
10 262 86 Призёр 

20.  Фоминов Дмитрий 

Витальевич 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
10 262 86 Призёр 



21.  Колосов Степан 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №5 

пос. Айгурский 
10 258 85 Призёр 

22.  Балдакин 

Владислав 

Николаевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 256 84 Призёр 

 


